Omnia illa S. Justinii opera, ab utroque Stephano in lucem prolata, Græce cum versione J. Langi passim emendata, notis et indicibus copiosis edidit Fridericus Sylburgius, Heidelbergæ ex typographico Hieron. Commelini a. 1593, fol., tom. III in uno volumine. Libros ita collocavit: tom. I, p. 1-167: *Cohortatio ad Græcos, Oratio ad Græcos, Utraque apologia, De monarchia liber, Aristotelicorum quorundam dogmatum eversio, Quæstiones Christianorum ad Græcos cum Græcorum responsione et responsionis illius confutatione, Appendix ad Græcos, qua et Aristotelis et aliorum philosophorum dogmata quædam confutantur, Quæstiones Græcorum ad Christianos de incorporeo, etc.*; tom. II, p. 167-291: *Dialogus cum Tryphone*; tom. III, p. 292-398: *Expositio rectæ fidei, Responsiones ad orthodoxos de quibusdam necessariis quæstionibus, Epistola ad Diognetum, Epistola ad Zenam et Serenum*. Textus est Stephanianus. « Ad hanc editionem, inquit (p. 401) vir ille diligentissimus, Henrici Stephani discipulus, contribuerunt Joann. Arcerius, e Belgio, et Dav. Hæschelius, e Vindelicorum Augusta. Idem hic Hæschelius ultra suam symbolam addidit etiam Hieron. Wollii adnotationes, e libro ejus sua manu excerptas, ut eo pacto et boni præceptoris memoriam propagaret et rei litterariæ commoda plenius adjuvaret. » Insuper apposuit (p. 432 sqq.) selectas Joach. Peronii notas una cum iis quæ Jacob. Billius in *Observationum sacrarum* (Paris. 1585, fol.) lib. II, cap. 6, ad Justinii *Apologiam I* notaverat. Adjecit denique quæ R. Stephanus in editionis calce atque H. Stephanus et Benrerus de textu *Orationis ad Græcos et Epistolæ ad Diognetum* emendando monuerant.

(3) Vide Wilh. Ern. Tentzel, *Miscellann. eccles.* (Lips. 1703, 4), p. 1, p. 165.

Α Ηæc Sylburgii editio recusa est cur. Fed. Morelli, professore regio, Lutetiæ Paris. apud Michaelern Sonnum (alia exempl. inscripta sunt: *apud Claud. Morellum*), via Jacobea sub scuto Basiliensi, a. 1615, fol., et dehinc apud Claud. Sonnum (in aliis exempl.: *apud Carol. Morellum*), via Jacob., ad insigne scuti Basiliensis, a. 1636, fol. (tom. III in I vol.). Adjuncta est in utraque editione Petri Lansselii, Gravelingani, Soc. Jesu presbyteri, dis-punctio animalversionum in Justinianum, quas Isaac. Casaubonus Exercitationibus suis adversus Baronium inseruit. Præterea accedunt tanquam corollaria Athenagoræ, Theophili, Tatiani et Hermiæ tractatus. Præfixa est quædam Justinii effigies cum hoc lemmate:

Β *Ἡρῶδ' Ἰουστίνου διτιτοῖς στέφεσιν κἀρα καθέν, Ὀδάρτης σοφίης μαρτυρίου θ' ὄσιου.*

Repræsentatur ætate in senium vergente, sed robusto corporis habitu; digitis micat in modum disputantis, ita tamen, ut unius Dei veritatem, quam index sinistræ extensus significat, demonstratione evincat syllogistica, per tres priores dextræ digitos denotata. Aut vetus ille pictor unum in essentia, in Personis trinum Deum exprimere voluit.

Exemplar Parisiense a. 1636 foras emissum ex asse exprimit editio, quæ Coloniz, vel potius Vitebergæ (3) apud Jerem. Schrey et Henr. J. Meyerum a. 1686, fol., tom. III in I vol. prodit. Prioribus auctior est Christ. Kortholti, professoris Kiloniensis, in Justinum, Athenagoram, Theophilum Antiochenum, Tatianum commentario, primum separatim publici juris facto Kiloniz a. 1675, fol. Pervagatissima hæc editio Coloniensis innumerabilibus scatet mendis, lacunis mutilisque periodis.

Et hæc quidem de iis Justinianorum operum editionibus, quæ lectionem Stephanianam secutæ sunt.

Novam recensionem exhibet splendida editio Benedictina, etc. (4).

Maraniana editio, paginis paulisper mutatis, est repetita Venetiis apud Augustin. Savioli, a. 1747, fol. maj. Sed permulti hoc in libro inveniuntur errores typographici. Ad idem illud exemplar recusa sunt Opera Græce et Latine in *Opp. Patrum Græcorum* (cura Frid. Oberthür), vol. I-III, Wirceburgi ex officina libraria Staheliana, 1777-1779, 8, ita quidem, ut vol. I *Orationem ad Græcos, Cohortationem ad Græcos, Librum de monarchia, Utramque apologiam*; vol. II, *Dialogum cum Tryphone*, et vol. III, p. 2-23, *Epistolam ad Diognetum* contineat.

Ex illo Marani tempore per centum annos Justinus noster caruit novo editore. Fuere tantum, qui, ut ante illud tempus a nonnullis factum est, sic et postea singulos ederent ejus libros vel junctim plu-

(4) Recensionem editionis Benedictinæ, quæ in nostra reviviscit, omittimus. EDIT. PATR.

res ex omnibus selectos. Quos editores nunc recensamus.

S. Justini phil. et mart. Apologia prima pro Christianis ad Antoninum Pium, cum Latina Joannis Langi versione quamplurimis in locis correctâ; subjunctis emendationibus et notis Roberti et Henrici Stephanorum, Perionii, Billii, Sylburgii, Scaligeri, Halloixii, Casauboni, Montacutii, Grotii, Salmasii, Valesii, Cotelarii, pluribusque novis additis; annexis insuper ad calcem adnotationibus Langi et Kortholti, præmissa vero Langi præfatione, qua summam hujus apologiæ enarravit; edita a Joanne Ernesto Græbe, Oxoniæ, e theatro Sheldoniano a. Dom. 1700, 8. Prostant venales apud Henr. Clements. Alter titulus: Τοῦ ἀγίου Ἰουστίνου Ἀπολογία πρώτη ὑπὲρ Χριστιανῶν πρὸς Ἀντωνίνον τὸν Εὐσεβεῆ. Ἐκ θεάτρου ἐν Ὁξωρίᾳ, ἔτει θεογονίας αψ'. In præfatione dolet vir ille clarissimus, mstos præsto non fuisse codices, quorum paucissima supersint exemplaria. Quapropter textum Stephanianum curavit exprimendum; ipse ad scriptoris intelligentiam pro viribus contulit. — Nonnullas observationes ad hanc editionem dedit J. Alb. Fabricius in *Bibliotheca Græca*, cur. Harles. vol. VII (Hamb. 1801, 4), p. 59 sq.

Ad editionem Grabianam in omnibus conformata est hæc: *S. Justini phil. et mart. Apologia secunda pro Christianis, Oratio cohortatoria, Oratio ad Græcos et de monarchia liber: cum Latina J. Langi versione quamplurimis in locis correctâ; subjunctis emendationibus et notis Roberti et Henrici Stephanorum, Perionii, Billii, Sylburgii, J. Ern. Grabii, J. Potteri, pluribusque aliis additis; annexis insuper ad calcem adnotationibus Langi et Kortholti, præmissis vero Langi præfationibus, quibus summam eorum, quæ in hoc volumine continentur, enarravit: edita ab H. Hutchin, A. M. ex æde Christi. Oxoniæ, e theatro Sheldon. 1703, 8. Alter titulus: Τοῦ ἀγίου Ἰουστίνου Ἀπολογία δευτέρα ὑπὲρ Χριστιανῶν, λόγος πατριετικῶς πρὸς Ἑλληνας, λόγος πρὸς Ἑλληνας, Περὶ μοναρχίας. Ἐκ θεάτρου ἐν Ὁξωρίᾳ, ἔτει θεογονίας αψ'.* Impensis Tho. Bennet, ad insigne Lunæ Falcate in Cæmeterio D. Pauli, Londini. Plurima ad hunc librum contulit Grabius, editor suo Marte pauca dedit. Ad Parænesin, ut in præfatione refert, duo bibliothecæ Regiæ Parisiensis codices msti (bodie, ut accurate inquirendo cognovi, num. 451 et 174 insigniti; illum vocat ms. Reg. 1, hunc designat verbis ms. Reg. 2) lectiones præbuerunt, quas Michael Lequien transmiserat Thomæ Creech, editionem Justini martyris paranti: post cujus mortem cum in manus Roberti Bartholomæi, collegii Lincolnensis socii, venissent, easdem ille cum Hutchino communicavit. Hic vero tantum aberat, ut codicum antiquissimorum lectiones ad textum adhiberet emendandum, ut in adnotationem eas relegaret.

Justini operibus Oxoniæ prelo commissis hæc quoque editio conformis est: *S. Justini phil. et mart. cum Tryphone Judæo Dialogus, cum Latina Joannis Langi versione quamplurimis in locis correctâ; subjunctis emendationibus et notis Roberti Stephani, Perionii, Sylburgii, Halloixii, Montacutii, Drusii, Colomesii, Cavii, Bulli, Grabii, pluribusque novis additis; annexis insuper ad calcem adnotationibus Langi et Kortholti; præmissis vero Langi præfatione, qua summam hujus Dialogi enarravit, Actisque martyrii S. Justini et sociorum. Editâ a Samuele Jebb. Londini: impensis Gul. et Joh. Inny, bibliopolarum Londinensium. 1719, 8. Vir doctus in edendo hoc Dialogo Grabii et Hutchini viam ingressus est; in eo tantum ab illis differt, quod paucissimas notas easque fere semper ex Sylburgio depromptas adjecit. In præfatione de tempore quo dialogus habitus sit, breviter disserit, in calcem vero (p. 405 sqq.) fragmenta deperditorum ex Grabii *Spicilegio SS. Patrum sæculi secundi* (Oxon. 1700, 8), p. 171 sqq. transtulit, omisso tamen fragmento de resurrectione.*

Novo posthac vestitu prodierunt *Justini phil. et mart. Apologiæ duæ et Dialogus cum Tryphone Judæo. Cum notis et emendationibus Styani Thirlbii. Londini, impensis Richardi Sare, juxta portum australem Hospitii Greiani, in vico dicto Holbourn. 1722, fol. maj. Ut ipsissima illius verba huc reducam: « Codices mss. — inquit in præfatione — horum scriptorum Justini in Anglia nulli sunt, neque alibi gentium usquam, quod quidem sciam, præterquam in Gallia, ubi duo sunt, quorum utriusque accuratam collationem mihi desponderam; alioqui nunquam sane huic operi manum aduovissem. Verum accidit, duorum doctissimorum hominum, quorum opera ad eam rem usurus eram, alterius iminatura morte, alterius temporis angustiis, ut nihil obtineri posset amplius, quam ut loci quidam selecti cum uno eorum conferrentur. In quo ipso hoc insuper accessit infortunii, ut is unus (quo casu vel errore nescio, nisi agnosco fortunam meam) ille esset, unde Roberti Stephani editio expressa est, ut minime mirum sit, si ista collatio non ita multum nobis profuit (5-6). Destituti itaque sperato codicum auxilio, editionem Stephani summa fide et diligentia exhibendam duximus. » Addidit vir doctus versionem Joann. Langi, sed multum mutatam. Magnum porro laborem impendit in conferendis locis Scripturæ cum editionibus Bibliorum et Patribus. Præterea textui subjunxit aliorum notas, adnexis insuper ad calcem adnotationibus Pearsoni et Joann. Davisii; illæ Pearsonianæ nunc primum ex Bibliotheca regia Cantabrigiensi prodierunt, hæc (in *Apologiam* primam) a Davisio erant ultro missæ, simul ut ederentur. Thirlbius autem, cæteros editores Justini Anglicanos supereminens,*

(5-6) Codex ille mstus, quem V. D. consulendum curavit, fuit Claromontanus, Regio a Stephano typis descripto consimillimus.

in sua editione multa præclara præstitit doctrinæque haud vulgaris prodidit documenta; qui etsi nullis instructis codicibus mstis ad rem accessit, tamen ingeniose interdum emendavit sustulitque vitia exempli Stephaniani: sed nimia sanandi cupiditate adductus, sæpenumero etiam locos integros tentavit, quos, anteaquam sanos esse eos intellexit, veluti corruptos ausus sit emendare. Controversias vero theologicas optimo jure nusquam attigit. Sunt teste Harlesio in Fabricii *Biblioth. Gr.*, l. c., p. 58, qui sub Thirlbii nomine Marklandum, philologum celeberrimum, putent latuisse. — Animadversiones in Justini mart. *Apologiam I*, et *Dialogum c. Tryph.* ex editione Thirlbiana dat anonymus scriptor in *Miscellann. observationn.* in auctores veteres et recentiores vol. I, tom. III (Amstelædani 1782, 8), p. 363 sqq. Coll. T. Row: *Critique on Thirlby's Justin martyr in: Gentleman's Magazine for the year 1783*, m. sept., p. 750 sqq.

In Andreæ Gallandii *Bibliotheca veterum Patrum antiquorumque scriptorum ecclesiasticorum* continet tom. I (Venetijs 1765, fol. maj.; ex typographia J. Bapt. Albritii Hieron. fil.), p. 411 sqq., Justini *Apologias*, *Dialogum et Fragmenta Græce et Latine* cum Marani adnotationibus, quibus doctus ille presbyter congregationis Oratorii paucas alias, præsertim Thirlbianas, aspersit.

Commodæ sunt et compendiariæ *Apologiarum* editiones hæcæ:

S. Justini mart. Apologiæ e recensione Grabiana, var. lect. et conjecturas VV. DD. et suas addidit Christianus Guil. Thalemannus, A. M. et s. theol. Baccal. Lipsiæ apud J. Chr. Langenhemium 1755, 8. In lectionum usum hanc editionem curavit; quare notas præbuit paucissimas. « Grabianum exemplar propterea præplacebat, quod in minores sectiones erat divisum atque adeo lectionibus magis accommodatum. Visum autem est nudum textum Græcum sine versione exhibere, tum ut parabilibus opusculum esset, tum ut diligentia acueretur atque excitaretur iis, qui lectioni et explicationi ejus vellent interesse. » Præfixit argumenta utriusque *Apologiæ*, ex editione monachi Benedictini deprompta, brevemque vocum et phrasium indicem addidit. Perraro V. D. discessit a lectione vulgata.

S. Justini phil. et mart. Apologiæ duæ pro Christianis. Græce et Latine, interpretationem Lat. ad Græca aptius accommodavit et adnotationes adjecit Carolus Ashton. Cantabrig. 1768, 8. Hanc vero editionem prorsus non licuit resciscere; quocirca non habeo, quæ de ea referam.

Justinus des Märtyrers zweite Apologie und Beweis der Alleinherrschaft Gottes. Griech. u. deutsch mit erläuternden Anmerkungen. Nebst einem Anhang über das Leben, die Schriften und Lehren dieses Kirchenvaters für junge Freunde der Theologie von Joh. Adam Göz, Conrektor der Sebalder Schule zu Nürnberg. Nürnberg. u. Altdorf bei J. C. Monath u. J. F. Kussler 1796, 8. Refert (Præfat. p. iv sq.),

A se in exscribendo *Apologiæ II* textu Thirlbianaum editionem, Stephanianam in libro *De monarchia* secutum esse. Quod autem ad *Apologiam* attinet, nonnullas recepit Thirlbii et Marani conjecturas

S. Justini mart. et phil. Apologiæ. Edidit J. Wil. Jos. Braunius, in univers. Fridericia Wilhelmi Rhenana professor publicus extraordinarius, s. theologiæ et philos. D. In usum prælectionum. Bonnæ ad Rhenum, impensis T. Habichtii. 1850, 8. Eruditæ hujus editionis textus ad Marani exemplum expressus est; adjunctæ sunt Braunii aliorumque animadversiones, lectionum varietas et index rerum, præmissa vero Prud. Marani summaria. — Hæc potissimum editio respicitur in Animadversionibus in primam S. Justini M. *Apologiam*, quas J. Ign. Ritter, novi rectoris solemnem inaugurationem indicens, Vratislaviæ typis Universitatis 1836, 4, publici juris fecit.

Hæc de editionibus dicta sunt. Liceat jam nonnulla addere de *Epistola ad Diognetum*, de prolixo *Περὶ ἀναστάσεως* fragmento et de *Martyrologio* (i. e. de Actis martyrii) Justini.

Epistola ad Diognetum ex Marani editione in *Bibliothecam Gallandianam* tom. I, p. 320 sqq. transit, nec non exstat brevi adnotatione instructa in *Opuscul. Patrum selectt.* [edid. Georg. Bohl] p. 1 (Berolini 1826, 8, venditur ab E. Franclino), p. 124 sqq. atque in *Patrum apostolicorum Opp.*, edidit Carolus Josephus Hefele, theologiæ doctor ejusdemque in acad. Tubing. P. P. extr. (Tubingæ in bibliopolio Henr. Laupp 1839, 8), p. 125 sqq.

De resurrectione carnis fragmentum, a S. Joanne Damasceno in *Paralleliis sacris* servatum, primum Latine lucem vixit in Damasceni Operibus ex editione Jacobi Billii Parisiis a. 1619, fol. Haud ita multo post Petrus Halloixius in *S. Justini phil. et mart. Vita et documentis* (Duaci 1622, fol.), rec. in *Illustrium Ecclesiæ Orientalis scriptorum, qui sanctitate juxta et eruditione secundo Christi sæculo floruerunt, vitis et documentis* (ibid. ex officina typographica Petri Bogardi 1636, fol.), p. 299 sqq., ex *Parallelorum* codice msto, quem cardinalis Franciscus Rupefucaldus bibliothecæ collegii Parisiensis Societatis Jesu dono dederat, fragmentum illud Græce cum Latina versione typis describendum curavit. — Proxime ab hoc repetiit J. Ern. Grabius in *Spicilegio SS. Patrum sæculi II* (Oxon. 1700, 8), p. 177 sqq. Inde ex illo codice Rupelucaldino Græce ac Latine edidit inter cætera *Parallela* Michaelis Lequien: Joannis Damasc. Opp., tom. II (Paris. 1712, fol.), p. 756 sqq. Græce et Anglice notisque evulgavit Dav. Humphreys (*A curious Fragment of Justin Martyr on the Resurrection, not published in his Works, with the original Greek, done into English, with Notes*) una cum versione sua Athenagoræ. Londini 1714, 8. In editione Benedictina legitur in Append., p. II, p. 588 sqq. Usui fuit Marano, ut ipse p. 588, not. b, di-

ci, « antiquissimus codex Coislinianus, » nisi egregie fallor, numero 276 insignitus: is est membranaceus, decimi sæculi circiter, foliorum 278; fuit Lauræ S. Athanasii in monte Atho, in catechumenis ibi repositus per Sophronium monachum, ut dicitur fol. 271 verso. Cf. Bernardus de Montfaucon: *Bibliotheca Coisliniana, olim Segueriana, sive mss. omnium Græcorum, quæ in ea continentur, accurata descriptio*, etc. (Parisiis 1745, fol.), p. 389 sq. Separatim cum versione Latina prodiit: *Justini Mart. ἀποδείξις resurrectionis carnis. Fragmentum in solemnitate paschali a. C. 1766 editum cum observationibus historico-criticis a Guil. Abrab. Teller. Helmstadii in typograph. acad. vid. Schnorriæ; apud J. D. G. Schnorrium. Textum Maranianum dedit, Grabianum in tribus aut quatuor tantum retinens locis. Denique dontaxat Græce invenitur illud fragmentum in: *Chrestomathia patristica ad usus eorum qui historiam dogmatum Christianorum accuratius discere cupiunt adornata a J. Christ. Guil. Augusti. Vol. I* (Lips. apud J. Theoph. Dykium 1812, 8), p. 3 sqq.*

Acta martyrii Justini et sociorum ex Latina cardinalis Guilielmi Sirleti interpretatione primus ad diem 12 Junii evulgavit Aloys. Lipomanus in Viti. Sancti. Patrum, tom. VII, p. 11 (Rom. 1558, 4), p. 184; editor Vitas omnes, quæ illius tomi parte II continentur, refert per Simeonem Metaphrasten partim descriptas, partim collectas in monasterio Cryptæ Ferratæ (7) inventas fuisse. Sirletiana Actorum Justinianorum versio posthac repetita est in Laur. Surii Sanctorum vitis ad diem 12 Junii jam supra memoratum, quo die illa habet Metaphrastes (Colon. Agripp. 1618, fol.), p. 182 sq., in Cæs. Baronii *Annalibus ecclesiasticis*, ad ann. 165, tom. II (edit. noviss. Colon. Agr. 1685, fol.), p. 165 sqq., et liberius in Petri Halloixii *S. Justini phil. et mart. vita et documentis*, l. c., p. 181 sqq. Ex illo autem Cryptæ Ferratæ msto codice beneficio Emmanuelis Schellstratii, bibliothecæ istius præ-

fecti, Acta passionis Justini ad Kalend. Jun. Græce, cum adnotationibus primus edidit Dan. Papebrochius in *Actis sanctorum Junii*, illustr. a God. Henschenio, Dan. Papebrochio, Franc. Bartio et Conr. Janningo, tom. I (Antwerp. 1695, fol.), p. 20 sq., ista translatione Sirletiana e regione posita. Quam, in paucis diversam, etiam Theodoricus Ruinartus in sua *Acta primorum martyrum sincera et selecta* (Amstelæd. 1713, fol.), p. 58 sqq. intulit. Ex Baronii *Annalibus* desumpsit ac *Dialogo cum Tryphone*, Londini a. 1719 edito præmisit Sam. Jebb. In editione Benedictina exstant in Append., p. 11, p. 585 sqq. « Hæc Acta — ait Maranus, p. 584 — non nunc primum Græce prodeunt, sed tamen accurate eruditi sodalis manu, domini Petri Maloët, congregationis nostræ in curia Romana olim procuratoris, e codice Vaticano 655 fuere descripta. » Est haud dubie idem ille codex mstus, qui in bibliotheca Cryptæ Ferratæ quondam servabatur (8). Ex editione Benedictina transit martyrium in Andr. Gallandii *Bibliothecam vet. Patrum*, etc., tom. I, p. 624 sqq. Optime vero illud edidit Alexius Symmachus Mazochius: *Commentar. in vetus marmoreum Neapolitane ecclesiæ Kalendarium* (Neapol. 1763), tom. II, p. 443 sqq. (rec. in Gallandii *Biblioth.*, l. c., p. 711 sqq.). Hic Græcum Bollandianorum exemplar, unde etiam J. A. Göz (*Justin. d. Mär. zweite Apol.*, etc., p. 143 sqq.) textum repetiit, versionem adjiciens germanicam, secutus, vetus (Sirleti) interpretatio cum plerumque sententias venetur magis quam verba, novam castiorem ac simpliciore interpretationem exhibuit, quam in perpauca tantum mutatam nos quoque transtulimus; præterea martyrium prolixis notis et disquisitionibus illustrare conatus est.

Excerpta ex Justini scriptis sunt in J. F. Burgii *Chrestomath. patrist. Græc.*, fasc. I (Vratisl. 1756, 8), p. 1 sqq.; plura, sed Latine, reperiuntur in Francisci Rous *Mella Patrum*, etc. (Lond. 1650, 8), p. 21 sqq.

II. — DE JUSTINI CODICIBUS IN ALIAS LINGUAS VERSIS.

Paulo post editionem Stephani principem, Græce D nescentes ut Justinum adire possent, prodierunt Latine operum Justinianorum interpretationes, auctoribus Joachimo Peronio, Benedictino Cornæriacensi, qui observationes quoque ad textum illustrandum addidit, Lutetiæ Paris. apud Jac. Dupays 1554, fol., tom. II in 1 vol. (rec. in *Biblioth. magna vet. Patrum*, Colon. 1618, fol., tom. II, p. 1 sqq.); Sigismundo Gelenio, Bojemo, Basileæ apud Hier. Frobenium 1555, fol., atque inde Pa-

risiis apud Guil. Julianum 1575, 8 (9), et Joanne Lango, Silensio, qui etiam commentarios indicesque adjecit, Basil. per Ambrosium et Aurelium, Frobenios fratres, 1565, fol., tom. III in 1 vol. (rec. sine commentt. in *Max. Biblioth. vet. Patrum*, Lugd. 1677, fol., tom. II, p. 11, p. 5 sqq.). Hæc versio, licet duobus cæteris, elegantibus magis quam accuratis, longe præstantior sit, tamen ipsa vitiis cujuslibet generis scatet; quorum haud pauca Langus evitasset, si Peronii et Gelenii elucubra-

(7) De hujus monasterii (originis S. Basilii) bibliotheca vid. Frider. Blume: *Iter Italicum*, tom. II (Hal. 1827, 8), p. 191 sqq.

(8) Cf. Fr. Blume l. c., tom. III (Hal. 1850, 8), p. 72.

(9) Huic editioni Parisiensi adjuncta est B. Hippolyti *Oratio de consummatione mundi et Antichristo et secundo adventu Domini Jesu Christi*, ex interpretatione Joannis Pici.

tiones cum sua diligenter contulisset. Sed—ut narrat in epist. nuncupat. p. 26—opus ante absolverat, quam illæ in ipsius manus venerunt.

Jam vero ante tres illos interpretes, textum Stephanianum secutos, *Cohortationem ad Græcos* Latine (ex antiquo quodam codice msto) vertit Joann. Francisc. Picus Mirandulanus; quæ interpretatio edita est in Pici Opp.; Argentor. 1507, atque iterum Basil. 1601, fol., in Joann. Scharidi *Antidoto contra diversas omnium fere sæculorum hæreses*, etc. (Basil. 1528, fol.), p. 112 sqq., in *Μικροπρεσβυτικῶν* vet. quorundam theologorum (Basil. 1550, fol.), pag. 31 sqq., et in Joann. Jac. Grynæi *Monumentis SS. Patrum orthodoxographis, h. e. theologiæ sacræ ac fidei doct.* LXXV, etc. (Basil. 1589, fol.), p. 1947 sqq. Separatim: *Justini phil. et mart. admonitorius gentium liber*, Latine, Joann. Francisc. Pico, *Mirandulæ domino, interprete, nunc denuo ad exemplar Græcum collatus et qua licuit fide recognitus*. Parisiis in ædibus Carolæ Guillardæ. 1538, in-4°.